[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2014
                   г. Норильск
                      № 268
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 18.04.2011 № 179

Руководствуясь  постановлением  Правительства  Красноярского  края           от 30.12.2010 № 686-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления и расходования субсидий бюджетами муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на краевые выплаты  младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 18.04.2011
№ 179 «О предоставлении краевых выплат воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования город Норильск, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей» (далее – Постановление) следующие изменение:
1.1. В наименовании, пункте 1 Постановления слова «воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей муниципальных бюджетных образовательных учреждений» заменить словами «младшим воспитателям и помощникам воспитателей муниципальных бюджетных, автономных образовательных учреждений».

1.2. В преамбуле Постановления слова «воспитателей муниципальных бюджетных образовательных учреждений» заменить словами «младших воспитателей и помощников воспитателей муниципальных бюджетных, автономных образовательных учреждений».
2. Внести в Порядок предоставления выплат воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования город Норильск, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей (далее – Порядок) следующие изменения:

2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления краевых выплат младшим воспитателям и помощникам воспитателей муниципальных бюджетных, автономных образовательных учреждений муниципального образования город Норильск, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей».

2.2. В пункте 1 Порядка слова «выплаты воспитателям, младшим воспитателям» заменить словами «краевые выплаты младшим воспитателям».

2.3. В пункте 2 Порядка слова «воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей муниципальных бюджетных образовательных учреждений» в соответствующих падежах заменить словами «младшим воспитателям и помощникам воспитателей муниципальных бюджетных, автономных образовательных учреждений» в соответствующих падежах.

2.4. В абзаце первом пункта 4 Порядка слова «769,23 рубля в месяц на одного воспитателя (включая старшего воспитателя)» заменить словами «2307,69 рублей на одного младшего воспитателя, помощника воспитателя».

2.5. В пунктах 4 - 7, 11, 12  Порядка слово «воспитателям,» исключить.

2.6. Пункт 5 Порядка исключить.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 31.01.2014.
И.о. Руководителя Администрации города Норильска                           А.П. Митленко